CONSIDERANDO o disposto no art. 167, S 3o, da Constituicao Federal, nos arts. 41

III e 44 da Lei Federal no 4.320, de 1964.

DECRETA

Art. 1o Autoriza a abertura de Credito Suplementar no valor de R$       16.000,00   (              dezesseis mil reais

)  nas seguintes rubricas:

05          SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA

05.03                  SETOR DE EDUCACAO - FUNDEB

12.365.0005.2.032      MANUT. ENSINO RECURSO FUNDEB - 70%